
1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2024년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 양성평등기금

① 기금설치 개요

양성평등기본법 제42조, 원주시 양성평등 기본 조례 제40조(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 양성평등을 촉진하고 원주시 여성의 사회참여와 인권보호 및 권익증진을 위한 정책의 원활한 추진

(3) 설치년도 : 1998년

② 기금운용의 기본방향

양성평등의 촉진, 여성의 사회참여 확대, 여성친화도시 조성 활성화 등 기금사업을 통한 여성의 복지 증진 및 양성
평등 실현

(1) 기금사업의 목표 :

(2) 2024년도 기금사업 개요 : ○ 지원규모 : 21백만원

- 전년동일

○ 지원기준

- 1개 단체당 1개 사업 선정 원칙, 자부담 비율은 총사업비의 10%이상 유지

○ 지원대상 사업

- 양성평등의 촉진, 여성의 사회참여 확대와 인권보호 및 권익증진사업

- 원주시 양성평등 기본조례 제21조에 따른 법인 또는 단체가 수행하는 사업

- 여성친화도시 조성 사업

- 기타 양성평등 실현을 위해 시장이 필요하다고 인정하는 사업



③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2023년도 말
조성액 ⓐ

2024년도 조성계획 2024년도 말

조성액ⓔ =
ⓓ + ⓐ

비 고
수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

1,027,511 33,887 21,000 12,887 1,040,398

2024년도 말
조성액 ⓐ

융자금
미회수채권 ⓑ

지역개발채권
미상환잔액 ⓒ

총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

1,040,398 0 0 1,040,398

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

기금운용으로 발생한 이자수입금(2) 재원조성 :

기금의 이자수익 범위안에서 원주시 양성평등기금운용심의위원회의 심의를 거쳐 사업비의 전부 또는 일부를 지급(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : 원주시에 소재하는 비영리 법인 또는 비영리 공익단체



2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 전년도수입액 증 감 항 목 지출액 전년도지출액 증 감

회계연도 : 2024년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 양성평등기금

합 계 1,061,398 1,052,151 9,247 합 계 1,061,398 1,052,151 9,247

전 입 금 0 0 0 비 융 자 성 사 업 비 21,000 21,000 0

보 조 금 0 0 0 융 자 성 사 업 비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예 탁 금 원 금 회 수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 1,027,511 1,037,763 △10,252 예 치 금 1,040,398 1,031,151 9,247

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 33,887 14,388 19,499 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 0 0 0 기 타 지 출 0 0 0



회계연도 : 2024년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 양성평등기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 33,887 14,388 19,499

210 경상적세외수입 33,887 14,388 19,499

216 이자수입 33,887 14,388 19,499

216-01 공공예금이자수입 33,887 14,388 19,499

700 보전수입등및내부거래 1,027,511 1,037,763 △10,252

710 보전수입등 1,027,511 1,037,763 △10,252

714 예치금회수 1,027,511 1,037,763 △10,252

714-01 예치금회수 1,027,511 1,037,763 △10,252

수 입 합 계 1,061,398 1,052,151 9,247

○공공예금 이자수입 33,887,000원*1식 = 33,887

○예치금 회수 1,027,511,000원*1식 = 1,027,511



(단위:천원)

회계연도 : 2024년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 양성평등기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

③ 지출계획

여성가족과 1,061,398 1,052,151 9,247

보육ㆍ가족및여성 1,061,398 1,052,151 9,247

여성가족 복지증진 21,000 21,000 0

양성평등기금 운용(양성평등기금) 21,000 21,000 0

양성평등기금 지원 21,000 21,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

재무활동(여성가족과) 1,040,398 1,031,151 9,247

보전지출(양성평등기금) 1,040,398 1,031,151 9,247

양성평등기금 운영 1,040,398 1,031,151 9,247

602 예치금 1,040,398 1,031,151 9,247

1,000 1,0001,000 001 사무관리비

20○기금운용 수용비 20,000원*1식 =

980○기금심의위원회 참석수당 70,000원*7명*2회 =

20,000 20,00020,000 002 민간경상사업보조

20,000○양성평등 및 여성권익 증진사업 20,000,000원*1식 =

1,040,398 1,031,1511,040,398 9,24701 일반예치금

1,040,398○예치금 1,040,398,000원*1식 =



(단위:천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

지 출 합 계 1,061,398 1,052,151 9,247



회계연도 : 2024년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 양성평등기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액
(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 전입금 보조금 차입금

융자금회수

(이자포함) 예수금
이자
수입

기타
수입

계 ⓑ
비융자성

사업비

융자성
사업비

인력운영비

및 기본경

비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타
지출

2018년 까

지
1,573,868 858,730 0 0 0 0 714,807 331 510,670 509,970 0 700 0 0 0 1,063,198

2019년도 31,390 0 0 0 0 0 30,964 426 27,707 27,707 0 0 0 0 0 3,683

2020년도 16,457 0 0 0 0 0 16,457 0 20,343 20,343 0 0 0 0 0 △3,886

2021년도 17,808 0 0 0 0 0 8,686 9,122 25,100 25,100 0 0 0 0 0 △7,292

2022년도 299 0 0 0 0 0 299 0 19,574 19,574 0 0 0 0 0 △19,275

2023년도 12,083 0 0 0 0 0 12,083 0 21,000 21,000 0 0 0 0 0 △8,917

2024년도 33,887 0 0 0 0 0 33,887 0 21,000 21,000 0 0 0 0 0 12,887

계 1,685,792 858,730 0 0 0 0 817,183 9,879 645,394 644,694 0 700 0 0 0 1,040,398



구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2022년도말현재액 2023년도말현재액ⓐ 2024년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2024년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 양성평등기금

(단위:천원)

합계 1,036,428 1,027,511 1,040,398 12,887

예치금 소계 1,036,428 1,027,511 1,040,398 12,887

신한은행 1,036,428 1,027,511 1,040,398 12,887


